
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 11.11.2022 № 1834 «Об утверждении  

муниципальной программы города Иванова  

«Электронный город» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы от 26.04.2023 № 384 «О 

внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1834 «Об утверждении муниципальной программы города 

Иванова «Электронный город» (в редакции постановления Администрации 

города Иванова от 30.03.2023 № 639): 

1.1. Строку «Объем финансирования программы» раздела 1 «Паспорт 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год – 17844402,4 руб., 

2024 год – 11613942,40 руб., 

2025 год – 11613942,40 руб., 

2026 год<*> 

2027 год<*> 

2028 год<*> 

2029 год<*> 

2030 год<*> 

Бюджет города Иванова: 

2023 год – 17844402,4 руб., 

2024 год – 11613942,40 руб., 

consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F377376C020DEE9527E53E0FE0881DCD30508F4ACA581AC6AEAF11EFBD67A801D724B229CF3F5E99726774DDDE707DC747N
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E4834A996756D8159A5E4F86EEA944BEFA30AD01DA6EE26D84305E9DC64CN
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E38A4E976C56D8159A5E4F86EEA944ACFA68A101DD77E26F91660FDB396B74C5C2717F695A5CC6C74EN


 

2 

2025 год – 11613942,40 руб., 

2026 год<*> 

2027 год<*> 

2028 год<*> 

2029<*> 

2030 <*> 

». 

1.2. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации программы 

(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2023 год 2024 год 2025 год 

2026 

год -

2030 

<*> 

Программа, всего: 17844402,4  11613942,4 11613942,4  

- бюджет города 17844402,4 11613942,4 11613942,4  

- областной бюджет 0,0 0,0 0,0  

- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0  

- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0  

1. Подпрограммы 

1.1. Подпрограмма «Создание и 

развитие системы 

внутриведомственного и 

межведомственного электронного 

взаимодействия на муниципальном 

уровне» 

 

16844402,4 10613942,4 10613942,4 

 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи 

и информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова 

13054290,0 7764290,0 7764290,0 

 

Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

504000,0 543840,0 543840,0 

 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

986836,0 386836,0 386836,0 

 

Управление 

жилищно-
255998,0 255998,0 255998,0 

 



 

3 

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

Управление 

социальной  

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

148600,0 148600,0 148600,0 

 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

50000,0 50000,0 50000,0 

 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

337167,4 337167,4 337167,4 

 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

698413,0 698413,0 698413,0 

 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

527250,0 146950,0 146950,0 

 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

256848,0 256848,0 256848,0 

 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

25000,0 25000,0 25000,0 

 

- областной бюджет  0,0 0,0 0,0  

1.2. Подпрограмма «Размещение 

информации в государственных 

информационных системах» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

1000000,0 1000000,0 1000000,0  

- бюджет города  1000000,0 1000000,0 1000000,0  

- областной бюджет  0,0 0,0 0,0  

». 



 

4 

1.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 1 к 

муниципальной программе города Иванова «Электронный город»: 

1.3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Текущее содержание информационных систем. 

Мероприятие включает: 

- текущую поддержку системы внутриведомственного и 

межведомственного электронного взаимодействия на муниципальном 

уровне; 

- обеспечение взаимодействия пользователей Администрации города 

Иванова с системой электронного документооборота Правительства 

Ивановской области на базе «тонкого клиента»; 

- приобретение серверного оборудования; 

- приобретение оборудования и/или комплектующих для систем 

хранения данных; 

- приобретение оборудования и/или комплектующих для 

вычислительной техники; 

- приобретение принтеров, копировально-множительной техники и 

МФУ; 

- приобретение компьютерной вычислительной техники и/или 

мобильной вычислительной техники (ноутбуков, планшетов и др.); 

- приобретение коммуникационного оборудования; 

- приобретение неисключительных прав на использование 

программного обеспечения; 

- приобретение услуг по технической поддержке программного 

обеспечения; 

- приобретение оборудования и/или комплектующих для 

бесперебойных блоков питания; 

- приобретение оборудования и устройств для хранения информации и 

электронно-цифровых ключей; 

- оплату услуг связи (доступа в сеть Интернет по основному и 

резервному каналу, внутрисетевого трафика сети информационных киосков); 

- оплату услуги по организации телефонной связи, которая заменяет 

физическую офисную АТС; 

- приобретение услуг по передаче прав на использование ПО VipNet 

Coordinator for Windows (КС2), VipNet Administrator (КС2), VipNet Client for 

Windows (КС1), VipNet Client for Windows (КС2), ПАК VipNet Coordinator 

HW1000, ПАК VipNet Coordinator HW100; 

- приобретение услуг по поставке, установке и настройке ПАК VipNet 

Coordinator HW1000 и ПАК VipNet Coordinator HW100; 

- приобретение услуг по передаче прав на использование 

антивирусного программного обеспечения российского производства и 

сертифицированных медиапакетов такого антивирусного программного 

обеспечения; 

- приобретение неисключительных прав на использование 

программного обеспечения и справочно-экспертных систем; 



 

5 

- приобретение услуг по продлению неисключительных прав на 

использование программного обеспечения; 

- приобретение услуг по доработке, модернизации и/или 

сопровождению программного обеспечения; 

- приобретение услуг по передаче прав на использование 

сертифицированных средств защиты информации от несанкционированного 

доступа (далее – НСД) (включая модули персонального межсетевого экрана и 

контроля устройств); 

- приобретение услуг по поставке, установке и настройке 

сертифицированных средств защиты информации от НСД; 

- приобретение услуг по подготовке (включая поставку 

сертифицированных средств защиты информации) и проведению аттестации 

объектов информатизации; 

- оплату услуг по сопровождению средств защиты информации и 

каналов связи; 

- приобретение образовательных услуг по профессиональной 

переподготовке и повышению квалификации по профессиональным 

программам в области информационных технологий и защиты информации; 

- приобретение услуг на доработку и сопровождение официального 

сайта Администрации города Иванова (ivgoradm.ru), услуг по переносу 

официального сайта на новую платформу; 

- приобретение услуг по доработке и сопровождению информационных 

порталов (сайтов) города Иванова; 

- приобретение услуг по проведении экспертизы предоставленных 

поставщиками (подрядчиками, исполнителями) результатов, 

предусмотренных муниципальными контрактами; 

- приобретение услуг связи для обеспечения функционирования 

системы видеоконференцсвязи; 

- приобретение услуг по техническому обслуживанию и/или ремонту 

оборудования; 

- приобретение расходных материалов для копировальной техники, 

принтеров, вычислительной техники, источников бесперебойного питания и 

др.; 

- приобретение услуг по заправке и/или ремонту расходных материалов 

(картриджей, тонер-картриджей, тонеров) для копировальной техники, 

принтеров и другого офисного оборудования; 

- приобретение услуг по техническому обслуживанию, проведению 

текущего ремонта, экспертизы технического состояния и утилизации 

технических средств. 

Расходное обязательство по финансовому обеспечению данного 

мероприятия установлено исключительно подпрограммой. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2030 годы. 

Исполнителями мероприятия являются: 

- управление по транспорту, связи и информационным технологиям 

Администрации города Иванова; 



 

6 

- управление благоустройства Администрации города Иванова; 

- управление социальной защиты населения администрации города 

Иванова; 

- комитет по культуре Администрации города Иванова; 

- комитет по экологии Администрации города Иванова; 

- управление образования Администрации города Иванова;  

- управление жилищной политики и ипотечного кредитования 

Администрации города Иванова; 

- управление капитального строительства Администрации города 

Иванова; 

- управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

города Иванова; 

- комитет молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова.». 

1.3.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 - 

2030 

годы 

<*> 

Подпрограмма, всего:  16844402,4 10613942,4 10613942,4  

- бюджет города  16844402,4 10613942,4 10613942,4  

- областной бюджет  0,0 0,0 0,0  

1 Создание и развитие системы 

внутриведомственного и 

межведомственного электронного 

взаимодействия на 

муниципальном уровне 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи  

и информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

7790000,0 2500000,0 2500000,0  

2 Приобретение неисключительных 

прав на использование 

экземпляров справочно-правовых 

систем и оплата информационных 

услуг 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи 

и информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

986190,0 986190,0 986190,0  

Финансово-

казначейское 

управление 

504000,0 543840,0 543840,0  

3 Текущее содержание 

информационных систем 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 
4278100,0 4278100,0 4278100,0 

 



 

7 

транспорту, связи  

и информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

986836,0 386836,0 386836,0 

 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

148600,0 148600,0 148600,0 

 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

50000,0 50000,0 50000,0 

 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

337167,4 337167,4 337167,4 

 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

698413,0 698413,0 698413,0 

 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

527250,0 146950,0 146950,0 

 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

256848,0 256848,0 256848,0 

 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

255998,0 255998,0 255998,0 

 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

25000,0 25000,0 25000,0 

 

». 

 



 

8 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


